**C**elibatus tū. tū. tū. ge. dñ a celebs. et dñ celibat? v'gib  
ras: casitas. dcm̄ g; celo digni? sit qz.  
**C**elicola le. ge. cōis penl.cor. q colit deos v'l celū: v'l q iba  
bitat celū: vt deus. et pponit a celū et colo lis. fm pug.  
pāp. vñ dīc. **C**elicola dict? est q; celū colat: est. n. angelī  
cūs. **C**elicole laz. faē p cōcisionē celicolu: qdā maxie fit i  
ppositis et patronomicis: vt graiugenū: caprigenu: omni  
genum: eneadum: dardanidum.

**C**elic? ca. cū. penul. cor. i. celestis a celū dñ. **T**hobias. **C**eli  
casunt aie: pabula corpus alunt.

**C**elido dimis. fe. ge. i.birūdo. qz in celo. i.in aere cibum ca  
piat. et dicitur a celum.

**C**elidonia. a celido dñ b̄ celidonia qdā herba q; erūpit in  
adnētu birūdinū: v'l qz pulli birūdinū si patiūt i oculis:  
m̄ ex hac herba mederi dicat: et statī visuz recipiūt. **E**t  
celidonia ē qdā gēma ex birūdinū colore vocata: q; et ce  
lonitas dñ. vñ h̄ celidonia? ci. gladi? lati ferrī: cui? mu  
cro duplex. et bifurcat? i modū caude birūdis format.  
**C**elidoniacus. in celidonia exponit.

**C**elidrus quidam serpēa. vide in cesidrus.

**C**eligena ne. penul. cor. cōis ge. i.genit? a dñs.

## B

## C

**C**elites celitū pluraliter vitam celestē agētes. s. dy. et dicitur a celum. et est cōmuni generis.  
**C**elitus ad uerbi loci penultimi. a celites dicitur: ut Gabriel missus est celitus. i. a celo vel deo.  
**C**elium ly. neu. ge. idem est quod celites: quod vulgo celionem vel scalpellum vocant.

**C**ella le. or a celo las. qz: celet i ea habitātes. vñ dīc Berni. Lella neqz debz eē necessitatē: s. domiciliū pacis. Celle et celi habitatio cognate sunt. qz sic celū et cella adinuit. cē vidēt h̄e aliqz cognitionē nois sic pietatis. Acelādo. n. et celluz et cella nomē h̄e yident. Et quod celaf in celis. hoc et in cellis. et quod geriē in celis. hoc et in cellis. Quidā hoc ē: vacare deo frui deo spūi orati: v̄l ēt a corpore exēti a cella i celū lōga v̄l difficultis via nō iuenit. Acella. n. sepe i celū ascēdit: vix ēt aut nūqz a cella i ifer nū descēdit: nisi sic dīc psal. Descēdūt ad ifernū viuentes: ne descēdāt moriētes. hoc mō cellaz icole sepe descēdūt in ifernuz. Hicūt enim assidue templādo reuertere amāt gaudia celestia ut ardēt i appetit: sic dolores iferni horreāt: ut refugiat. Et hoc est quod iprecaūt inimicis suis orans: ut descēdāt i ifernū viuentes. Moriētes aut vix vñqz alig a cella i ifernū descēdūt. qz vix vñqz nisi celo pdestinat i ea vñqz ad mortē p̄sistit. filiū. n. gr̄e fructū vētris sui cella souet: nutrit: amplectit. et ad plenitudinē pfectiōis p̄duc. et collogo dei dignū effici. Cella terra sancta: et locū scūs ē. i qz dīs et seruēt. et sepe colloquit: sic vir ad amicū suū. In qz crebro fidelia aia v̄bo dei iūgū: spōsa spōso sociat: terrenis celestia: hūanis dīna vñuū. Si qdē sic sanctū tēplū dei: sic cella seruī dei. In tēplo. n. et i cella dīna trāctat: i crebri i cella. Vide i oīciū. Acella dī h̄e cellira te. studēs v̄l stās i cella.

**C**ellarium. a cella dī hoc cellarum ry. Santi. i. Introduxit me rex i cellarā sua: exultabim⁹ et letabim⁹ i te: lacrybe rū tuoz sup vñuū. Ut dī a colligo gis. qz i eo colligūt ministeria mēsaꝝ: v̄l necessaria qz vicui sup̄stūt. et cellarū paucor̄ diez: s. p̄mptuariū lōgi t̄pis. Et a cellarūt hic cellari⁹. et hic cellari⁹. i. custos cellarū.

**C**elleo les. i. cello lis. vide.

**C**ello lis. ceculi: v̄l cellui cellere culsi. v̄l celū v̄bū actiūnū i. supare: s. nō ē i vñu. A quo deriuat celleo les. lui. i. preesse: neutrū et absolutū. Et p̄ponit celleo v̄l cello cū ex. et dī excelleo les. v̄l excello lis. Itē cello lis. p̄ponit cū p̄. et dī p̄cello lis. Itē cū p̄. et dī p̄cello lis. Et cū p̄. et dī p̄cello p̄culsi culsi. i. p̄curere. Cōposita a celleo les. neutra sūt sic et sūi simplex. et faciūt p̄teritū i lui. tñ. Cōposita v̄o a cello lis. oīa s̄ aciūta: nisi qz ex cello h̄z qz strūt cū dīo ēneu. et oīa faciūt p̄te: itū i culi. tñ. et supinū i culis. tñ. nisi qz excello et p̄cello iueniūt facere exceli excellū: p̄culi p̄cellū: excellū: p̄culsi: p̄celū. vide i p̄cello

**C**ellula le. dimi. parua cella penul. cor.

**C**elo las. lati. i. sculpere: pingere. et ē i alia significatōē h̄iū ad reuelare. et h̄z b̄ strūt cū duob̄ diuersis accusariis ut celo te oīliū meū. Celo apōit cū cō. ut celo las. i. sil' celare. Accelo las. i. reuelare. et actiūnū cū oīb̄ suis apōsit. et oīa p̄du. hāc syllabā ce. s. celer adiectiūnū cor. ce. vñ gdā. Hostia claudē celer ut clausa p̄ hostia celer. Itē hora. in epis. Stuloz i curata pudor malus vlcera celat. Itē Grecis. Caelo cū sculpo lapides celo coopata. Et ut dīc pap. Caelare pro sculpere pae. p̄ abscondere p. e. so.

**C**elonis in celoz vide. (la scribit. v̄bīz h̄vñū l. Celoz. a celer dī celoz cis. v̄l hec celonis hui⁹ celonis. i. velox nauis. et ad mīsteriū classis apta. Enni⁹. Labi⁹ yn etā carina p̄equora alta celonia. Itēz plaut⁹ i asinaria: Quohāc celocē sferas. vñ h̄ et b̄ et h̄ celoz cis. dī velox fm Dug. pap. et dīc. Celoz gen⁹ nauis fe. ge.

**C**elsus. a celo dī celus sa. sum. vel celus dī a celo. qz sub,

## ante E

limis sit et alt⁹: et qz si celestis. Et op̄af celus sior. sifissim⁹. vnde celo sius. sifissime. aduer. et hec celus iudo dinis. et co ponitur celus cū ex. et dicitur excellus.

**C**eltes tis. mas. ge. i. instrumentū ferreū aptū ad sculpedū. et dicit a celo las. pro pingere vel sculpere. Job. 19. Vel celte sculpanf in silice. Quidā. tñ legit ibi certe. Vel dicit celtes. a celo vel ceculi.

**C**eltiber exponitur in tertia parte in secunda declinatio ne in hiberus.